
 
 

COMUNE DI SALA CONSILINA  
Provincia di Salerno  

 
 

GIUNTA COMUNALE  
 

DELIBERAZIONE 
*** COPIA *** 

 
numero 104 del 28-08-2014  

 
 
OGGETTO: 
COSTITUZIONE IN GIUDIZIO RICORSO COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE SIG.RA PERONGINI IVANA. 
NOMINA RAPPRESENTANTE.  
 
L'anno duemilaquattordici addì ventotto del mese di Agosto alle ore 13:00 con la continuazione, nella sala delle 
adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.  
Risultano presenti  
 

N° Cognome e Nome Carica Presenze 

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente 

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente 

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente 

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente 

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente 

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Assente 
 
 

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1 
 
Partecipa il Segretario Generale ESPOSITO CIRO incaricato della redazione del verbale. 
 
Il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
  

PREMESSO che in data 03/07/2014 è stato presentato dalla sig.ra Perongini Ivana ricorso 
innanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di Salerno, avverso alle cartelle esattoriale 
emesse per il pagamento della tassa smaltimento rifiuti solidi urbani relativa agli anni 
2010, 2011, 2012 ; 
 
RITENUTO necessario, costituirsi in giudizio per far valere innanzi alla Commissione 
Tributaria le ragioni del Comune e dimostrare l’infondatezza in diritto e in fatto delle 
doglianze esposte da parte del contribuente; 
 
VISTO il D.Lgs 31.12.1992, n. 546, contenente disposizioni sul processo tributario; 
 
VISTO, altresì, l’art.11 del D.Lgs n.546/1992, relativo alle norme sulle capacità di stare in 
giudizio delle parti, precisando che l’Ente sta in giudizio mediante l’organo di 
rappresentanza previsto dal proprio ordinamento; 
 
VISTO IL D.Lgs del 18.08.2000, n. 267, che attribuisce la rappresentanza del Comune al 
Sindaco, salvo diverse disposizioni regolamentari dell’Ente; 
 
VISTO lo Statuto comunale che designa il Sindaco quale rappresentante dell’Ente; 
 
RAVVISATA, la necessità, di delegare ed autorizzare l’ ing. Attilio De Nigris, nato a Polla il 
19/10/1975, in qualità di Dirigente ad interim dell’area Finanze, a difendere e 
rappresentare il Comune dinanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di Salerno, per 
ottenere quanto in premessa esplicitato; 
  
VISTO  il  regolamento  comunale relativo alla  tassa smaltimento rifiuti solidi urbani 
(TARSU); 
  
VISTO il D.Lgs 18.8.2000, n.267 
  
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi dal responsabile dell’area ai 
sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267; 
 
CON voti 
  

DELIBERA 
1) Di costituirsi in giudizio innanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di Salerno, 

nel ricorso presentato in data 03/07/2014 dalla sig.ra Perongini Ivana ; 
2) Di delegare ed autorizzare l’Ing. Attilio De Nigris, nato a Polla il 19/10/1975, in 

qualità di Dirigente ad interim dell’area Finanze, a difendere il Comune; 
3) Di rendere, con successiva votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile. 
4)  

PARERE: 



Si esprime pare favorevole di regolarità tecnica e contabile in ordine alla suesposta 
proposta di deliberazione: 

lì 27/08/2014 
IL DIRIGENTE DELL’AREA FINANZE 

f.to ING ATTILIO DE NIGRIS 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
  

VISTA la proposta di deliberazione che precede; 
VISTI i pareri di cui all’art.49 del D.lgs 18.8.2000, n.267; 
VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi comunali, 
esecutivo ai sensi di legge; 
CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge, 
  

DELIBERA 
  
Di approvare integralmente la proposta di deliberazione che precede ad ogni effetto di 
legge, 
Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



 
 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
F.TO CAVALLONE FRANCESCO  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO ESPOSITO CIRO  

 
 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data 
odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi. 
 
Li 1/9/2014 

Il Segretario Comunale 
 

F.TO ESPOSITO CIRO 
 

 
** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. ** 

Li 1/9/2014__________  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line 
del sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________. 
 
Li _______________ 

F.TO IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 07-09-2014 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° 
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm. 
Li _______________  

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


